

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۴۵

فصل ۷: ۷-۸

آیه حفظی برای ۹ ماه ژانویه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه ۱۳: ۲

۲ و آن وحش را که دیدم، مانند پلنگ بود و پایهایش مثل پای خرس و دهانش مثل دهان شیر. و ازدها قوت خویش و تخت خود و قوت عظیمی به وی داد.

آیه حفظی برای ۱۶ ماه ژانویه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، ۲ تسالونیکیان ۲: ۸

۸ آنگاه آن بی‌دین (ضد مسیح) ظاهر خواهد شد، که عیسی خداوند او را به نفس دهان خود هلاک خواهد کرد و به تجلی ظهور خویش، او را نابود خواهد ساخت؛

### سال نوی میلادی فرخنده باد!

**مقدمه:** لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی فصل هفتم باز بفرمائید. از ماه نوامبر گذشته وارد فصل هفتم و نبوتهای کتاب دانیال نبی در مورد وقایع ایام آخر شدیم. فصل هفتم الی دوازدهم کتاب دانیال، شامل پیشگویی‌ها در مورد آینده می‌باشند، از مقطع زمانی دانیال، و با مطالب کتاب مکاشفه فصلهای ۶ الی ۲۲ مطابقت دارند. در جلسات گذشته، در ابتدا، یک سری مطالب مقدماتی در مورد فصل هفتم و قسمت دوم کتاب دانیال و شش آیه اول فصل را مطالعه کردیم. و برای مرور آن مطالب لطفاً به درس قبلی رجوع کنید. در این جلسه تمرکز مان بر روی آیات ۷-۸ خواهد بود و برای صرفه جویی در وقت همانطور که به آیات می‌رسیم، آنها را خواهیم خواند.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مروری کوتاه:** در سه آیه اول دیدیم که دانیال نبی در شهر بابل رویای از طرف خدا دریافت می‌کند. دانیال چهار باد آسمان را که نشانه قدرت مطلق خدا هستند می‌بیند که بر روی دریای عظیمی که نشانه

توده عظیم انسانهای بی ایمان می باشد، می تازند. یعنی روح پاک خدا با انسانهای این جهان در حال کشمکش است و آنها را ملزم می سازد تا به مسیح ایمان آورند. و سپس در آیات ۴ الی ۸ چهار حیوان وحشی از وسط آن دریا، از وسط توده بی ایمان دنیای بی ایمان، بیرون می آیند و با هم در جنگ و جدال هستند.

سه حیوان اول، در آیات ۴ الی ۶، را که یک شیر بالدار، نشانه امپراطوری بابل در فصل دوم است، یک خرس تنومند، نشانه امپراطوری ایران، و یک پلنگ بالدار چهارسر، نشانه امپراطوری یونان و تقسیم شدن آن است، بودند و معانی آنها را بتفصیل در جلسه گذشته مطالعه کردیم. و با این آیه از مکاشفه ۱۳: ۲ این درس گذشته را خاتمه دادیم که می گوید: **و آن وحش را که دیدم (اشاره به ضد مسیح یا دجال)، مانند پلنگ بود و پایهایش مثل پای خرس و دهانش مثل دهان شیر. و اژدها (شیطان) قوت خویش و تخت خود و قوت عظیمی به وی داد.** حکومت ضد مسیح بدترینها از تمامی امپراطوری های جهان را باهم دارد. مطابقت مابین دانیال فصل ۷ و کتاب مکاشفه را در اینجا دیدیم. و این یک دلیل از میان دلایل بسیار است که نویسنده اصلی کتاب مقدس، یکی است، روح پاک خدا، روح القدس.

**مطالعه امروز:** و حالا می رسیم به حیوان چهارم در آیات ۷-۸، که شباهتی به هیچ حیوانی که ما می شناسیم ندارد و مخلوطی است از امپراطوری های روم، عثمانی و ضد مسیح می باشد.

**۷ بعد از آن در رویاهای شب نظر کردم و اینک وحش چهارم که هولناک و مهیب و بسیار زورآور بود و دندانهای بزرگ آهنین داشت و باقی مانده را می خورد و پاره پاره می کرد و به پایهای خویش پایمال می نمود و مخالف همه وحوشی که قبل از او بودند بود و ده شاخ داشت.**

تشخیص هویت این حیوان چهارم برای تفسیر درست کل کتاب دانیال نبی اساسی است. همانطور که گفتیم این حیوان چهارم مخلوطی است از چند امپراطوری. اولین روم است که با ساقهای آهنین در خواب نبوکد نصر، فصل دوم، مطابقت دارد. شروع آن از سال ۲۴۱ پیش از میلاد آغاز می شود، در سال ۱۱۷ میلادی به اوج قدرت خود می رشد، و از قرن سوم میلادی شروع به افول می کند. در سال ۳۹۵ میلادی به دو قسمت روم غربی و روم شرقی تقسیم می گردد. روم غربی در قرن پنجم میلادی پس از یک سری حملات قبایل وحشی از شمال سقوط می کند. ولی روم شرقی در منطقه آسیای صغیر یا ترکیه امروزی ادامه پیدا می کند تا سال ۱۴۵۳ میلادی که توسط محمد دوم، هفتمین امپراطور عثمانی فتح می شود.

تشریحی که دانیال از این وحش چهارم و رفتارش می کند که: **وحش چهارم که هولناک و مهیب و بسیار زور آور بود و دندانهای بزرگ آهنین داشت و باقی مانده را می خورد و پاره پاره می کرد و به پایهای خویش پامال می نمود و مخالف همه وحوشی که قبل از او بودند بود،** با نحوه ای حملات و تصرف لشکریان روم و رفتارشان با ملل فتح شده مطابقت دارد. رومی ها در نابود کردن ملل تحت تصرفشان بیرحم بودند و تمدنها را از بین برده، هزاران نفر را کشته، و صدها هزار نفر را به بردگی می گرفتند. و فراموش نکنیم که در نهایت فرمان کشتن مسیح را دولت روم صادر کرد.

در ضمن، بیاد داشته باشید که گفتیم این وحش چهارم ترکیبی است از امپراطوری روم، امپراطوری اسلامی عثمانی و حکومت ضد مسیح. بدون هیچگونه تعصبی باید گفت که تاریخ نشان داده است جوامع اسلامی دائما با سایر جوامع دنیا در مخالفت و کشمکش بودند و هستند.

این وحش چهارم به هیچ حیوانی که ما می شناسیم شباهت ندارد و حتی مانند سه وحش قبلی شبیه حیوانات شناخته شده هم نیست. یعنی ماهیتی کاملا شریر دارد. قدرت شیطان در پشت آن است.

در آخر آیه ۷ می فرماید: **و ده شاخ داشت.** این ده شاخ با ده انگشت مجسمه خواب نبوکد نصر در دانیال ۲: ۴۱-۴۳ مطابقت دارند. این ده شاخ چه هستند؟

گفتیم که در قرن ۱۵ میلادی با فتح پایتخت روم شرقی، شهر کنستانتینوپل، شهر کنستانتین، کسی که آنرا بنا نموده بود، یا قسطنطنیه، امپراطوری روم شرقی سقوط کرده و امپراطوری اسلامی عثمانی جای آنرا می گیرد. و ترکهای عثمانی نام کنستانتینوپل را به استانبول تغییر دادند. امپراطوری عثمانی در اوج قدرت خود تمامی کشورهای اسلامی خاورمیانه، به غیر از ایران را، تصرف کرده و حتی وارد اروپا نیز شده و تا نزدیکی شهر وین بپیش رفته بود.

در نهایت در قرن بیستم میلادی، سال ۱۹۲۲، امپراطوری عثمانی در جنگ جهانی اول از نیروهای متفقین شکست می خورد و سقوط می کند و از درون آن ده **"انگشتهای"** مجسمه نبوکد نصر در فصل دوم و یا **"ده شاخ"** وحش چهارم در فصل هفتم بیرون می آیند. یک سری کشورها از درون امپراطوری عثمانی بیرون می آیند. با شکست عثمانی، آن امپراطوری از هم متلاشی شده و ده کشور امروزی مسلمان خاورمیانه از درون آن بیرون آمدند. دقت کنید، آخر آیه ۷ می فرماید: **و مخالف همه وحوشی که قبل از او بودند بود.** و یکی از خصوصیات کشورها اسلامی تنش و کشمکش آنهاست با سایر کشورهای دنیا.

کشورهای که از درون امپراطوری عثمانی بیرون آمدند و همگی اسلامی هستند بدین قرار اند: ترکیه، عربستان سعودی، عراق، سوریه، لبنان، اردن، یمن، فلسطین (اگر چه زیر کنترل انگلستان)، مصر، و آلبانی. یعنی دقیقا ده کشور. ده کشور، که مطابقت دارند با ده انگشت پیکره خواب نبوکد نصر در دانیال ۲: ۴۱، ده شاخ وحش چهارم در دانیال ۷: ۷-۸، و ده پادشاه فدراسیون ضد مسیح یا دجال در دانیال ۷: ۲۴، و ده شاخ، یا باز هم ده پادشاه فدراسیون ضد مسیح در مکاشفه ۱۷: ۱۲. از میان این ده کشور دجال برخواهد خاست. ضد مسیح یا دجال از میان کشورهای اسلامی خاورمیانه بر خواهد خاست.

پس تا اینجا ما از امپراطوری های روم و عثمانی گذشته و به کشورهای اسلامی که از درون امپراطوری عثمانی بیرون آمده اند می رسیم.

آیه هشتم می فرماید: ۸ پس در این شاخها تأمل می نمودم که اینک از میان آنها شاخ کوچک دیگری برآمد و پیش رویش سه شاخ از آن شاخهای اول از ریشه کنده شد و اینک این شاخ چشمانی مانند چشم انسان و دهانی که به سخنان تکبرآمیز متکلم بود داشت.

این شاخ کوچک که سه شاخ از شاخهای اول را از ریشه می کند و چشمانی مانند انسان و دهانی پر از سخنان تکبرآمیز دارد کیست؟ او دجال یا ضد مسیح است. چشم و دهان انسانی اشاره می کند به این که شاخ کوچک یک انسان است، ولی یک انسان دیو زده، بنابراین می توان گفت آن شاخهای قبلی هم انسان هستند که مقام رهبری و قدرت دارند. کتاب ناحوم نبی ۱: ۱۱ مشخص می کند که ضد مسیح از خاورمیانه برخواهد هاست. در کتاب دانیال شاخ نشانه پادشاهان و قدرتمندان می باشد. همگی این ده شاخ در میان آن ده کشور اسلامی که از درون امپراطوری عثمانی بیرون آمدند مقام رهبری دارند. در ضمن، بخاطر داشته باشیم که شاخ کوچک فصل هفتم با شاخ کوچک فصل هشتم متفاوت است.

از ریشه کنده شدن آن سه شاخ اشاره می کند به براندازی این رهبران از مقام و قدرتشان. همانطور که به زمان ظهور ضد مسیح نزدیک می شویم، او با قدرت شیطان یک فدراسیون ۱۰ نفری از رهبران ۱۰ کشور تشکیل خواهد داد. ولی سه تن از آنها بایستی برکنار شوند و صحنه را برای به قدرت رسیدن نهایی ضد مسیح آماده کنند. هویت دقیق آنها الان برای ما آشکار نشده است. مکاشفه ۱۷: ۱۲-۱۴ در مورد آنان می فرماید:

۱۲ و آن ده شاخ که دیدی، ده پادشاه هستند که هنوز سلطنت نیافته‌اند بلکه یک ساعت (اصطلاحی است برای اشاره به مدت زمان کوتاه) با وحش (ضد مسیح) چون پادشاهان قدرت می‌یابند.

۱۳ اینها یک رأی دارند و قوت و قدرت خود را به وحش (ضد مسیح) می‌دهند.

۱۴ ایشان با بره (بره خدا، خداوند عیسی مسیح) جنگ خواهند نمود و بره بر ایشان غالب خواهد آمد، زیرا که او ربّ الارباب و پادشاه پادشاهان است و آنانی نیز که با وی هستند که خوانده شده و برگزیده و امینند.

در مورد دهانی که به سخنان تکبرآمیز متکلم بود داشت، مکاشفه ۱۳: ۵-۶ می‌فرماید: ۵ و به وی دهانی داده شد که به کبر و کفر تکلم می‌کند؛ و قدرتی به او عطا شد که مدت چهل و دو ماه عمل کند. ۶ پس دهان خود را به کفرهای بر خدا گشود تا بر اسم او و خیمه او و سکنه آسمان کفر گوید.

و یا ۲ تسالونیکیان ۲: ۴ و ۸ باز در مورد ضد مسیح می‌فرماید:

۴ که او (ضد مسیح) مخالفت می‌کند و خود را بلندتر می‌سازد از هر چه به خدا یا به معبود مستی شود، به حدی که مثل خدا در معبد خدا نشسته، خود را می‌نماید که خداست.

۸ آنگاه آن بی‌دین (ضد مسیح) ظاهر خواهد شد، که عیسی خداوند او را به نفس خود هلاک خواهد کرد و به تجلی ظهور خویش، او را نابود خواهد ساخت؛

ظالم ترین و سرکوبگرترین رژیم حکومتی این جهان هنوز بر صحنه دنیا نیامده است. پدر آسمانی برای مدت زمانی مانع از آمدن آن می‌شود، تا زمان به آسمان بالا برده شدن کلیسای مسیح (۱ تسالونیکیان ۴). ولی فقط برای مدت زمانی. این مدت زمان کوتاه است و فرصتی است برای ما که به مسیح ایمان آوریم و وسیله ای باشیم برای ایمان آوردن دیگران. کلیسای مسیح را خدمت کنید.